
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO DI 

GALLURA 
Provincia di Sassari 

 
 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 128 del 13/05/2025 

 

Area Affari Generali 
 

 Ufficio Personale - Giuridico 

 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI ART. 

30 D.LGS. 165/2001, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI 

ISTRUTTORI, INDIZIONE DELLA SELEZIONE E 

APPROVAZIONE DELL'AVVISO 

 

    

 

 
Registro di Settore n.14

 



 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO DI GALLURA 

Provincia di Sassari 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
N°. 14 del 13/05/2025 

 

Proposta N°  121 del 17/04/2025 

 

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER 

TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA 

DEGLI ISTRUTTORI, INDIZIONE DELLA SELEZIONE E APPROVAZIONE 

DELL'AVVISO 

 

 

Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 
Ufficio Personale - Giuridico 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 1 del 29/01/2025, relativa all’approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 e in particolare la Sezione 3, Sotto-sezione 3.3 “Piano 
Triennale Fabbisogno di Personale”; 

Dato atto che con il succitato provvedimento si è stabilito procedere alla copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo, Area degli Istruttori, da assegnare al Settore Affari Generali, da coprire mediante mobilità 
esterna, da indire ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2011, allo scopo di acquisire personale già formato e 
immediatamente operativo; 

Visti: 

− l’art. 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii., inerente le procedure di 
mobilità per l'immissione in ruolo dei dipendenti di altre PP.AA.; 

− la Circolare n. 1/2022 del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica, con cui sono stati 
forniti chiarimenti in materia di “Piattaforma unica di reclutamento”; 

− il D.P.C.M. 15/09/2022, recante Modalità di utilizzo del Portale unico del reclutamento da parte 
delle autonomie locali; 

Vista la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli enti locali, con specifico 
riferimento al D.L. n. 34/2019, articolo 33 - Assunzione di personale nelle regioni a statuto ordinario e nei 
comuni in base alla sostenibilità finanziaria. 

Accertato che: 

− la spesa che deriva dal presente reclutamento troverà copertura negli appositi capitoli delle 
annualità 2025 e segg. del Bilancio per l'esercizio finanziario 2025-2027 approvato con 
Deliberazione C.C. n. 29 del 11/12/2024 e non altera gli equilibri contabili anche ai fini del rispetto 
del vincolo del pareggio di bilancio; 

Dato atto che: 
- questa Amministrazione ha adempiuto alla prescrizione di cui all'art. 34-bis D. Lgs. n. 165/2001 con 

nota prot. n. 2890, trasmessa in data 29/04/2025;  
- tuttavia, al fine di accelerare i tempi della copertura del posto, si ritiene opportuno procedere alla 

relativa indizione prima della scadenza dei termini di legge (20 gg.) di cui al citato articolo, dando 



Determinazione Area Affari Generali 14 / 13/05/2025 

Pag. 2 di 3 

atto che, in ogni caso, il bando sarà revocato e la procedura concorsuale interrotta qualora venga 
avviato al lavoro il personale collocato in disponibilità da altre PP.AA. 

Ritenuto pertanto necessario indire, nel rispetto delle norme contenute nel vigente Regolamento degli 
uffici e dei servizi adeguato al D.Lgs. n. 150/2009, approvato con Deliberazione di G.C. n. 22 del 19.05.2011 
e ss. mm e ii., una pubblica selezione di mobilità, per titoli e colloquio, riservata al personale dipendente di 
PP.AA. assunto a tempo indeterminato, con qualifica di Istruttore Amministrativo o analoga, (ex Cat. C), 
finalizzata ad accertare il possesso dei requisiti attitudinali e professionali necessari allo svolgimento delle 
mansioni corrispondenti al posto da ricoprire, che assicurino la corretta esecuzione delle prestazioni del 
ruolo sin dalla data di ingresso in organico. 

Visto l'allegato avviso di mobilità, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, e ritenuto 
lo stesso idoneo a reclutare nel miglior modo la professionalità richiesta. 

Dato atto, come disposto dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e dall’art. 99, del Regolamento degli Uffici e dei 
servizi, il termine di pubblicazione del bando è stato fissato in un termine pari a gg. trenta (30), da 
effettuarsi mediante: 

− pubblicazione sul “Portale del Reclutamento” del Dipartimento della Funzione Pubblica “inPA”, 
disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/; siffatta pubblicazione esonera l’Ente 
dall'obbligo di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale (art. 3, comma 1, del D.P.R. n. 487/1994); 

− pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di 
concorso” sul sito del Comune di Sant’Antonio di Gallura; 

Che per ulteriore pubblicità verrà trasmesso: 

− ai principali Comuni della Sardegna, oltre a quelli facenti parte della Provincia Gallura Nord est 
Sardegna; 

− alle organizzazioni sindacali maggiormente significative all’interno dell’Ente e a livello territoriale. 

Atteso, altresì, che per tutto quanto attiene alla composizione e nomina della Commissione giudicatrice si 
rinvia espressamente alle disposizioni specifiche contenute nell'avviso ed a quelle generali del vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi sopra citato. 

Visti: 

− il CCNL del personale del Comparto delle Funzioni Locali, sottoscritto in data 21/05/2018;  

− il CCNL del personale del Comparto delle Funzioni Locali, sottoscritto in data 16/11/2022;  

Richiamati:  

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii  

DETERMINA 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento: 
1. di Indire una pubblica selezione di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per 

titoli e colloquio, riservata a dipendenti pubblici per la copertura a tempo indeterminato e pieno, di 
n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex cat. C), alle condizioni tutte indicate 
nell'avviso di mobilità. 

1. di Approvare l’allegato avviso che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. di Stabilire che, per le motivazioni di cui in premessa e qui interamente richiamate, l'avviso sarà 

pubblicato per la durata di 30 (trenta) giorni consecutivi sul “Portale del Reclutamento” del 
Dipartimento della Funzione Pubblica “inPA”, disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it/, all’Albo Pretorio on line del Comune, sul sito istituzionale dell'Ente e 
ad esso verrà data ampia pubblicità anche mediante le altre forme di diffusione di cui all'articolo 99 
del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 

3. di Dare, altresì, atto che con successivo provvedimento, entro la scadenza del termine di 
pubblicazione dell'avviso, provvederà alla nomina della Commissione Giudicatrice. 

4. di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del candidato 



che risulterà idoneo, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di legge, di 
sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente.  

5. Trasmettere copia della presente: 

− al Segretario Generale; 

− al Sindaco; 

− alla R.S.U. aziendale. 
 

 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 

Marilena Careddu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente il   

e vi rimarrà per 15 giorni. 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore 
 F.to Marilena Careddu 

 

 

Copia Conforme all’Originale per Uso Amministrativo. 

S’Antonio di Gallura,  Lì, ___/___/_____ 

 

 

 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to Marilena Careddu 

 


